0
7

.0
7

.2
0

2
0

 Е
С

Э
Д

О
 Г

О
 (

в
ер

си
я

7
.2

0
.2

)

Постановление

о внесении изменений и дополнений в Постановление Главного

государственного санитарного врача города Нур-Султан от 3 июля 2020

года № 210 «О введении строгих ограничительнных мер

в городе Нур-Султан»

4 июля 2020 года                                                     г. Нур-Султан

Я, Главный государственный санитарный врач города Нур-Султан

Пралиева Ж.К., в соответствии со статьей 7-1, 21, 148, 150 и 152 Кодекса

Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения»,

Постановления Главного государственного санитарного врача Республики от

26 июня 2020 года № 43-ПГВр «О дальнейшем усилении мер по

предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения

Республики Казахстан», Постановления Главного государственного

санитарного врача Республики от 3 июля 2020 года № 44-ПГВр «О введении

строгих ограничительных карантинных мер», приказа Министра национальной

экономики Республики Казахстан от 20 марта 2015 года № 239 «Об

утверждении Правил осуществления ограничительных мероприятий» в целях

предупреждения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 (далее

– COVID-19) среди населения города Нур-Султан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Впункте 3 подпункта 3.10 на государственном языке слова «және

демалыс»исключить.

2. Подпункт 3.6. пункта 3 изложить в следующей редакции «организацию

работы магазинов (гипермаркеты, супермаркеты, минимаркеты) по продаже

бытовой,  электронной и компьютерной техники (в том числе сотовые

телефоны, планшеты и др.), строительных материалов с организацией работы с

принятием только онлайн заказов и доставки товара курьерами с

усиленным соблюдением карантинных мер (маски, перчатки, антисептик) с

установлением графика работы с 8.00 часов до 20.00 часов.

3. Подпункт 3.29 пункта3 изложить в следующей редакции «запрет

посещение всех объектов религиозных объединений (мечети, церкви, соборы,

синагоги и др.)прихожанам и посетителям».

4. В подпункте 3.10 пункта 3 слова «банки второго уровня» исключить.

5. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.30 в следующей редакции

«разрешение деятельности субъектов финансового рынка с ограничением по

времени и численности в соответствии с актом Национального Банка

Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и

развитию финансового рынка».

6. Управлению внутренней политики города Нур-Султан:

6.1. обеспечить проведение информационного сопровождения в средствах

массовой информации, социальных сетях и мессенджерах о принимаемых

0
7

.0
7

.2
0

2
0

 Е
С

Э
Д

О
 Г

О
 (

в
ер

си
я

7
.2

0
.2

)

мерах, раскрыть важность решения, направленного на обеспечение

безопасности человека и гражданина, общества и государства;

 6.2. довести настоящее Постановление до сведения всех

заинтересованных государственных органов, организаций, субъектов

предпринимательства и населения города.

7. Районным Управлениям ДепартаментаКККБТУгорода Нур-

Султан во взаимодействии с Департаментом полиции города Нур-Султан

обеспечить усиленный контроль за исполнением настоящего Постановления.

8. Постановление обязательно для исполнения всеми физическими и

юридическими лицами в независимости от форм собственности.

9. Настоящее постановление вступает в силу с 00.00 часов  5 июля 2020

года.

Главный государственный

          санитарный врач

города Нур-Султан                                                     Ж. Пралиева